
COPIA

COMUNE DI CASTEL D’AZZANO
Provincia di Verona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 3 Reg. Delib. 17-01-2019

Oggetto: DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. TARIFFE ANNO 2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di gennaio alle ore 18:30   convocata in

seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella sede comunale in Via Castello 26,

come in appresso:

PANUCCIO ANTONELLO SINDACO Presente
BASALICO VALERIO VICE SINDACO Presente
GUADAGNINI ELENA ASSESSORE Presente
COMPER ALBERTO ASSESSORE Presente
LIUZZI DONATO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente
GASPARINI MONICA ASSESSORE Presente

Partecipa all’adunanza il Segretario Di Marco Massimo. Constatato legale il numero degli intervenuti,

il Sig. PANUCCIO ANTONELLO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

discutere sull’oggetto sopraindicato.



COMUNE DI CASTEL D’AZZANO
Provincia di Verona

Settore:
Servizio:TRIBUTI

PROPOSTA N. 3 DEL 14-01-19 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD
OGGETTO: DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. TARIFFE ANNO 2019.

Visto il decreto legislativo n. 507/93 relativamente ai diritti sulle pubbliche affissioni;

Visto il regolamento comunale per l’applicazione dei diritti sulle pubbliche affissioni approvato con
deliberazione C.C. n. 29 del 30 giugno 1994;

Visto l’art. 1 co. 919 della legge di bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, che reintroduce la possibilità
per i Comuni di aumentare fino ad un massimo del 50 per cento per l’anno 2019 le tariffe e i diritti di
cui al capo I° del decreto legislativo n. 507/93;

Vista la deliberazione G.C. n. 29 del 02 febbraio 2001 con la quale venivano aumentati i diritti sulle
pubbliche affissioni nei limiti previsti dalla predetta legge;

Visto l’art. 10 della legge 28 dicembre 2001, n. 448, comma 1 punto a) che stabilisce che i diritti sulle
pubbliche affissioni devono essere deliberati entro il 31 marzo di ogni anno e si applicano a decorrere
dal 1° gennaio del medesimo anno;

Visto l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) che stabilisce che gli
enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°
gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e
le aliquote si intendono prorogate di anno in anno;

Dato atto che, dall’anno 2001, per l’applicazione dei diritti sulle pubbliche affissioni, il Comune di
Castel d’Azzano rientra nella classe IV° poiché la popolazione supera i 10.000 abitanti;

Ritenuto di determinare le nuove tariffe delle pubbliche affissioni;

Richiamate:
le disposizioni di cui al vigente regolamento di contabilità;

le disposizioni di cui al Regolamento delle entrate approvato con deliberazione di C.C. n. 27 del
23 marzo 1999, esecutiva;

DELIBERA



di determinare per l'anno 2019, per i motivi in premessa, le tariffe relative ai diritti sulle1.
pubbliche affissioni come segue:

durata formato foglio sup. a 1 mq. e le
frazioni di esso si arrotondano a

mezzo mq.

fino a 10 giorni € 1,70

da 11 a 15 giorni € 2,22

da 16 a 20 giorni € 2,73

da 21 a 25 giorni € 3,24

da 26 a 30 giorni € 3,75

di comunicare il presente provvedimento agli uffici di ragioneria e tributi per gli adempimenti2.
conseguenti;

di trasmettere copia del presente provvedimento entro 30 giorni dall'adozione alla Direzione
3.Centrale per la Fiscalità locale del Ministero delle Finanze ai sensi dell'art. 35 del decreto
legislativo n. 507/93.

Il Proponente – Assessore al Bilancio
                  Basalico Valerio



COMUNE DI CASTEL D’AZZANO
Provincia di Verona

D.G.C. N.3 del 17/01/2019

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione avente all'oggetto: “DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI. TARIFFE ANNO 2019";

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono
idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento;

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di
approvazione;

TENUTO CONTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;

CON VOTI favorevoli unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione avente all’oggetto: “DIRITTI SULLE1.
PUBBLICHE AFFISSIONI. TARIFFE ANNO 2019” che in originale al presente verbale
si allega sub1) per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli
effetti di legge.

*****

Inoltre, la Giunta Comunale, per consentire l’adozione dei conseguenti adempimenti, con separata
votazione favorevole  unanime e palese, resa per alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134-2.
comma 4- del DLgs. N. 267/2000.

*********





PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. TARIFFE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del servizio interessato
esprime parere tecnico Favorevole* ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 49 Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

*per la motivazione indicata con nota:

Castel d’Azzano 15-01-19 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Venturi Federica



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. TARIFFE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di Ragioneria esprime parere
contabile Favorevole* tenuto conto della copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del comma 1
dell’art. 49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

*per la motivazione indicata con nota:

Castel d’Azzano 15-01-19 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Venturi Federica



Oggetto:DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. TARIFFE ANNO 2019.

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  PANUCCIO ANTONELLO

IL SEGRETARIO
F.to  Di Marco Massimo

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 53
(Art. 124 D.lgs 267/2000)

Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per la durata di 15
giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma del DLgs 18.08.2000, n. 267 a decorrere dal
30-01-2019.

COMUNE DI CASTEL D'AZZANO li
30-01-2019

L’ INCARICATO

F.to  Venturi Federica

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 10-02-2019 ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO
F.to Venturi Federica


